
, i; & 3 _ _ MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

A A 21 1 ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 28. května 2019

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb."),

doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 28. května 2019, evidované

pod ve věci získání odborné způsobilosti pro výkon

povolání farmaceutické asistentky, Vám sděluji následující:

Vaše žádost je výhradně dotazem na výklad zákona č. 96/2007 Sb., o nelékařských

zdravotnických povoláních, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon č. 96/2004 Sb."), toto nejsou informace vztahující se k činnosti Ministerstva

zdravotnictví v rámci své působnosti a nespadá to do režimu zákona č. 106/1999 Sb.

Nad rámec výše uvedeného lze však uvést, že podle § 19 zákona č. 96/2004 Sb.

se odborná způsobilost k výkonu povolání farmaceutického asistenta získává

absolvováním nejméně tříletého studia v oboru diplomovaný farmaceutický asistent

na vyšších zdravotnických školách, nebo absolvováním střední zdravotnické školy v oboru

farmaceutický laborant, pokud bylo studium prvního ročníku zahájeno nejpozději

ve školním roce 2004/2005. V případě, že není ukončené zákonem požadované vzdělání

k výkonu povolání farmaceutického asistenta, nemůže být taková pozice vykonávaná.

Absolvování části vysokoškolského vzdělání, které není úspěšně zakončené státní

závěrečnou zkouškou, není pro posuzování odborné způsobilosti k výkonu povolání

farmaceutického asistenta relevantní.

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz


